www.guaicuy.org.br (31) 3024 • 9460

Brasópolis, 109 - Floresta

Belo Horizonte | CEP 30.111-060

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Referência: INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO PARA CONVITE Nº 004/2022

Objeto: contratação de empresa especializada para serviços de produção de materiais

gráficos em impressão offset, gráfica rápida e plotagem, organizados em cinco lotes,

independentes, conforme especificações, exigências e quantidades estabelecidas no

Anexo II.

Candidata Vencedora: Lote 1 e 2 - A Editora Ltda., inscrita no CNPJ sob nº

42.888.115/0001-04 e Lote 3 - Plotacad Impressão Digital Ltda., inscrita no CNPJ sob nº

04.099.931/0001-40.

Valores de Contratação: Lote 1 - R$505.902,00 (quinhentos e cinco mil, novecentos e

dois reais), Lote 2 - R$ 108.268,00 (cento e oito mil, duzentos e sessenta e oito reais), Lote

3 - R$ 50.426,00 (cinquenta mil, quatrocentos e vinte e seis reais).

Conforme as Conclusões da Comissão de Controle de Compras respectiva ao

Instrumento Convocatório em referência, após as fases de Habilitação e Julgamento das

Propostas Comerciais, Classificação Final e Recursos, a referida Comissão DECLAROU

vencedoras as candidatas A Editora Ltda e Plotacad Impressão Digital Ltda.

Sendo assim, a Presidência e a Coordenação de Gestão e Finanças, ambas do

Instituto Guaicuy, no uso de suas atribuições e com fundamento no Capítulo III (“Manual

de Aquisições e Contratações”) do Regimento Interno deste Instituto, bem como no

Instrumento Convocatório em referência, resolvem HOMOLOGAR o resultado final do

presente processo formal de compra na modalidade Convite nº 004/2022, além de

ADJUDICAR o seu objeto às candidatas vencedoras supramencionadas e DETERMINAR

http://www.guaicuy.org.br/

que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação das referidas empresas

como fornecedoras dos objetos contratados.

Belo Horizonte, 12 de dezembro de 2022.

INSTITUTO GUAICUY

_____________________________________

José de Castro Procópio

Presidente

_____________________________________

Valéria Carolina Guedes

Coordenadora de Gestão e Finanças

		2022-12-13T11:48:34-0300
	INSTITUTO GUAICUY:04518749000186

		2022-12-13T15:31:10-0300